li spacio tendunt quia et  
 ipas easdez virtutes quas  
 dixim fidez scz spem car  
 itatez atqz opaconez qd m  
 m hac vita vium equales  
 sibi esse apud nos metiposi  
 uemini Vario autē maior  
 spe et fide caritas dicit qz  
 postq ad auctoris nri spe  
 puenit spes quidez a fides  
 transit si caritas pmanet na  
 nūc et qntuz credim tan  
 tu amam et qntuz amam  
 tantuz de spe psumim De  
 fide quoqz et opacone Ioha  
 nes apostolus fatetur di  
 cens Qui se dicit nosse de  
 uz et mandata eius no cu  
 stodit mendax est Cuz g  
 virtus tempus et locus o  
 pezandi suspetit tantu qz  
 opatur qntuz deu nouerit  
 et tantuz se deu nosse mdi  
 cat qntuz pro deo bona ope  
 ratu Veturant go fideles  
 populi virtutes in quadru  
 quia unusquisqz qui i ad  
 ue vite exercitatio versatur  
 tantuz credit qntuz spezat  
 amat et opatur tantuz spe  
 rat qntuz credit opatur et  
 amat tantuz amat qntuz  
 credit spezat et opatur ta  
 tu opatur qntuz credit a  
 mat et spezat Quia itaqz  
 scē ecclie ppli multi sunt et ro  
 busti p fidez et longanimet  
 p spem et ampli p caritatez  
 et efficaces p opaconez a  
 truz templi centuz cubitis  
 i quadru mesuretur naz  
 ut aliud quoqz de eoz vtu  
 tibus loquamur sepe ex  
 eis quosdaz videm prude

Notaa qd  
 dei ad fide  
 tmet mudo  
 ruz castoz  
 ad opacois

de...  
 tempore a voluptate  
 opacois  
 se nequiter modum  
 dig p...  
 iustia o...  
 br...  
 quos...  
 ut...  
 Notaa qd  
 dei ad fide  
 tmet mudo  
 ruz castoz  
 ad opacois  
 est tempore a voluptate  
 opacois  
 se nequiter modum  
 dig p...  
 iustia o...  
 br...  
 quos...  
 ut...

tes p̄ intelligētiā fortes i  
aduersitate iustos i opacōe  
tempantes a voluptatib⁹  
atq; i omi zelo disa recōm̄  
se mensura moderātes qui  
duz prudentia fortitudiez  
iustia atq; tempantiam  
ul' sicut eas enumerare qui  
bus daz placet prudentiam  
tēperantia fortitudiez at  
q; iustia tenēt mesurā  
spiritalis atq; in quadro ha  
bent. Ecce enī ipse virtutes  
quas habere bonos ac fide  
les dixim⁹ ita in quadro sūt  
ut vna aliaz nō excedat.  
Magna est quippe prude  
tia si si minus est a voluptati  
bus tēperans minus i p̄ualis  
fortis minus i opacōibus  
iusta p̄fecto minus est pru  
dens. Magna est tēperantia  
si si minus intelligit vnde se  
tempet si aduersa sustinere  
p̄ fortitudiez minus valet at  
q; in timore animi deat si  
p̄ papitacōez suaz aliquādo ad  
iustie opa prorūpit minus  
est tempans. Magna est  
fortitudo si si minus itelligit  
que bona custodiat quibus  
malis resistat si minus a vo  
luptatuz appetitu se tēpat  
si vniatur delectacōe si iu  
stia minus opa tenet atq; a  
liquādo iustia diuacōe su  
patur minus est fortis. Ma  
gna est iustia si si minus  
quolibet inter iusta et in  
iusta opa discernit si minus  
curā mūdi delectacōe tēpe  
rat si minus se cont' aduer  
sa confortat minus est iusta.  
Adensuret ḡ p̄fectoz fide

luz vituz quadru et tantuz  
habeat spiritualis atq; latus  
vnuz quūtz lateza singula  
quia vnusquisq; tantū pru  
dens est quūtz tempans for  
tis et iustus tantuz tempans  
quūtz prudens fortis iustus  
tantuz iustus quūtz prudens  
tempans et fortis fuerit. sūt  
autēz inter eos plurimi qui  
adhuc carnaliter viuūt qui  
et si fortasse līns ignozant  
et p̄cepta dei legere nō valet  
certe i multoz fideluz conuē  
tione bona que imitentur vi  
dent. Ecce i emā voces s̄i euā  
gelij atq; aploz sonant ecce  
exempla bene viuētiuz cot  
tidie hominuz oculis opponū  
tur nec i excusacōe sua di  
cere poterūt nō vidim⁹ qd  
imitari deberem⁹. Vnde et  
subditur. Et altare ante fa  
ciem tēpli. Quid est tēpluz  
nisi fidelis populus sicut p̄  
paulū dicit discipulis tem  
pluz dei sanctuz est qd estis  
vos. Et quid est altare dei  
nisi mens bene viuētiuz qui  
p̄cōz suoz memores lacri  
mis maculas lauant carne  
p̄ abstineciā macerant nul  
lus se actiombus hui⁹ seculi  
miserent et habere qnō hnt  
nō cōcupiscunt. Ecce igit  
horū cor altare dei dicit vbi  
ex merore cōpunctōis ignis  
ardet et caro consumit. Et  
nūq; nō tales fr̄es s̄m cot  
tidie in sancto hoc fidei po  
pulo qm̄ in tēpli atrio videm⁹.  
Nūq; nō eoz vituz nobis ad  
exempluz p̄positam in desine  
ter aspiciam⁹. Altare ḡ ante

no

no

faciem templi est / cui multi in se  
eum conspectu sunt positi / qui  
eterni iudicii memores / semet  
ipso cotidie / deo sacrificant  
in lacrimis compunctionis ma  
ctant / qui ut predictum est / cor  
pora castigant / quatenus hoc  
quod per magistrum gentium di  
mpleant / ut exhibeatis cor  
pora vestra / hostiarum vivente san  
cto placere / hostia quippe  
omnino ut offeratur / si ho  
stia vivens est / corpus pro  
domino afflictum / quod et hostia di  
citur / et vivens / quia vivit  
in virtutibus / et est a viciis  
occisum / hostia videtur / quia  
huic mundo est a peccatis acti  
onibus mortuum / vivens au  
tem / quia iusta que prevalent  
bona operatur / Sed quia sub  
altaris nomine / de compunctionis  
flamma sermo se intulit / neces  
sarium puto / que sit diversitas  
eiusdem compunctionis ostendere  
Alia quippe compunctio est / que  
per timorem nascitur / alia per amo  
rem / quia aliud est supplicia  
fugere / aliud premia designa  
re / unde et in tabernaculo per  
legem duo altaria fieri iube  
tur / unum videlicet exterius /  
aliud vero interius / unum in  
atrio / aliud ante archam / unum  
quod ere cooptum est / aliud  
quod auro vestitur / atque in al  
tari ereo carnes cremantur  
In altari vero aureo / incedu  
tur aromata / Quid est fides  
primi / quod foris cremantur car  
nes / intus aromata / nisi quod  
cotidie videmus / quia duo sunt  
compunctionis genera / Alii  
enim adhuc per timorem plangunt

Alii vero iam se per amorem / la  
mentis afficiunt / Multi nam  
que peccatorum suorum memores / dum  
supplicia eterna pertimescunt /  
cotidianis se lacrimis affli  
gunt / plangunt mala que fe  
cerunt / et accendunt / via ignis  
compunctionis / quorum adhuc  
suggestiones in corde pauci  
tur / Quid ista nisi altaria sunt  
ereum / in quo carnes ardent /  
quia adhuc ab eis carnalia  
opera planguntur / Alii vero car  
nalibus viciis liberi / aut lo  
gis iam fletibus securi / amo  
ris flamma in compunctionis la  
crimas inardescunt / celestis pa  
tris premia / cordis oculis  
proponunt / superius iam civibus  
interesse concupiscunt / dum  
eis apparet servitutis longi  
tudo / peregrinationis sue / regem  
in decore suo videre deside  
rant / et flere cotidie ereum  
amore non cessant / Quid ista  
nisi altaria aurea sunt / in quo  
viciis corde / aromata incensa  
sunt / quia virtutibus ardent  
Bene autem de eodem altari  
dicitur / quod ante velum archae  
sit positum / in sancta sanctorum /  
Archa quippe testamenti ipse  
nobis factus est / de quo scri  
ptum est novum / In quo sunt  
omnes thesauri sapientiae et scientiae  
absconditi / Archa enim velum  
est redemptor noster in celo / Al  
taria vero aurea / in quo thi  
miama incenduntur / ante velum /  
quia sanctorum corda / que cum  
magnis virtutibus in dei  
amore succensa sunt / per spiritum  
desiderium / in illo ardent / que  
adhuc reuelata facere vide

De laude  
ni possunt / inter archam  
pe et altare dei est quia  
hoc quod dicitur / a viciis  
ne de seipso / compunctio  
ne de seipso / ante velum  
est / quod dicitur / in archa  
sunt / peccata / et quod thim  
ne / in archa / prima amoz  
ardent / in compunctio a  
te / lacrimis / tenent / i  
tenent / quere / debet  
solus / non peccata / sufficiat  
fieri / in archa / in spe  
laude / deus / que est / in  
altare / per seipsum / sicut  
quia / formae / aromata / in  
inere / et hinc / unum est  
pulvis / propter / factum  
quod / electos / enim / in ab  
mundo / in sanctis / peccatis  
dent / amore / se / erigit / per  
in / quod / desinit / altare / dei  
later / vero / ascendit / ad  
sicut / unum / fumi / ex / a  
magnis / fumus / de / ma  
nibus / et / per / psalmista / de  
degit / omnes / sicut / in  
sicut / in / porta / tuo / fumus  
corde / lacrimas / solet / in  
quod / fuit / est / ex / aromata / in  
compunctio / omnes / compunctio / ex  
veritas / omnes / que / hinc  
et / hinc / regula / dicit / quia  
in / in / archa / posuit / sic  
in / in / archa / in / ad / ter  
in / in / archa / in / per / dicit  
in / in / archa / in / Et non

15 nō possunt. Inter archā q̄p  
 pe et altare velū est quia  
 hoc qd̄ nos adhuc a visio  
 ne dei separat corrupciōis  
 nrē obstaculū remotū nō  
 est. S; quousq; ante velū  
 sum. oportet ut q̄i thymiana  
 us incensū flāma amoris  
 ardeam. p̄ compunctōis au  
 tez lacrimas nil terrenū nil  
 transitorū querere debem.  
 20 solus nobis ip̄e sufficiat qui  
 fecit omnia. Transcendamus  
 p̄ desiderū omnia ut metē  
 colligam. i vniū nō iam ti  
 more penarū nō memoria  
 viarū s; amoris flāma suc  
 censi ardeam. in lacrimis  
 cū odore virtutū. Ita elcōz  
 oratio p̄spiciat. nūq; in sp̄se  
 laude diceret que est ista q̄  
 ascendit p̄ desertū sicut vir  
 gula fumi ex aromatibus  
 mirre et thuris. vniuersi  
 pulueris pigmetarij sacra  
 quippe electōz emā. cū ab h̄  
 mūdo in sanctis p̄sentibus ar  
 denti amore se erigit p̄ deser  
 tū qd̄ deserit ascendit. Qua  
 liter vero ascendat adiūgit  
 sicut virguli fumi ex aro  
 matibus. fumus de incenso  
 nascitur et p̄ psalmistaz dicit  
 dirigat orō mea sicut incē  
 sus i conspectu tuo. fumus  
 exaurete lacrimas solet. Ita  
 q; fumus est ex aromatib;.  
 25 compunctio orōnis. cōcepta ex  
 virtutibus amoris que h̄  
 orō fumi virgula dicit quia  
 dū sola celestia postulat sic  
 recta progreditur ut ad ter  
 rena atq; t̄p̄alia petenda im  
 mine reflectatur. Et notā

dū q; nō virgula s; virgultū  
 nūcupatur quia interdū in  
 compunctōis ardore tante sb̄  
 10 tilitatis est vis amoris ut  
 hanc nec ip̄e animus possit cō  
 prehendere que illuminat  
 meruit habere. Bene autē  
 dicit mirre et thuris thus  
 em̄ ex lege. dno in sacrifici  
 u; incendit p̄ mirra; vero cor  
 pora mortuorū condunt. ne  
 vermibus corrupant. Dur  
 re vero et thuris sacrificiū  
 offerunt qui et carne afficiunt  
 ne eis corrupciōis vicia do  
 minentur et redolēt i con  
 spectu dñi amoris sui hostiā  
 incendunt seq; ip̄os deo in  
 sanctis virtutibus exhibēt  
 vnde et illic subdit et vni  
 uersi pulueris pigmetarij  
 puluis est pigmetarij virtū  
 bone opaciōis. Et nōndū  
 15 q; virtutes bene opantur  
 nō pigmeta s; pulueres di  
 citur. Cū em̄ bona agim;  
 pigmeta offerim. vñ vō ip̄a  
 iam bona que agim; retra  
 ctam; et ne quid in h̄is sim  
 struz sit iudicio retractōis  
 attendim; q̄i ex pigmetis  
 puluere fram; ut orōnem  
 nraz p̄ discretione; a amore  
 subtilius incendam;. Ecce  
 hec ut dno largiente potu  
 im; corā vobis fr̄es km̄ ri  
 mati sum; nemo em̄ne re  
 phendat si post hec a locuti  
 one cessauero quia sic om̄s  
 20 cernitis nrē tribulaciōes  
 exaueerūt vndiq; gladius  
 artūfusi sum; vndiq; im̄nes  
 mortis piculū timem;. Nūq;  
 detrimatis ad nos manib;

redeunt alij capti alij inter  
empti nūciantur. Quam co-  
ger linguam ab exposicione  
retinere quia tedet animam  
meam vite mee. Jam nullus  
eloqui studium requirit quia  
versa est in luctum githara  
mea et organum meum in vo-  
ce flentium. Jam cordis oca-  
lus in misteriorum discussione  
non vigilat quia dormitavit  
anima mea pro tudio. Jam minus  
lectio animo dulcis est quia obli-  
tus sum manducare panem me-  
um a voce gemitus mei. Cui  
autem vivere non licet de scri-  
pture sensibus loqui mysti-  
ca qualiter libet. Et quod cogor  
cotidie amara bibere quod  
possis dulcia pumare. Quid  
igitur restat nisi inter flagel-  
la que ex nostris iniquitatibus  
patimur cum lacrimis gratiam a-  
gamus. Ipse etenim qui nos cre-  
avit etiam pater nobis factus  
est per adoptionis spiritum quem  
dedit et aliquando filios pane  
nutrit aliquando flagello cor-  
rigit quia per dolores et mu-  
nera ad hereditatem perpetuam  
erudit. Sit itaque gloria omni-  
potenti domino nostro ihesu christo  
qui vivit et regnat cum patre  
in unitate spiritus sancti deus  
per omnia secula seculorum amen.

**I**sta sunt que de dictis sancti  
gregorii super moralia sancti job  
et de omeliis suis super ezech-  
ielem ad laudem et honorem  
sacri eloqui sive sacre scripte  
sic nomine et proprie voluntas  
et confidens quod legentis animi  
matent et accendant sic et  
taliter ut vltra legendi stude-

di atque meditando desiderium  
et voluntatem habeant. Hic  
nunc subsequenter ponere et  
nomine curam excellentissimi  
Origenis dicta que ipse super  
pentateuchum et Josue pulcherrime  
et devotissime ponit  
in laudem et honorem sacre  
eloqui sive scripture sacre.

**D**icit enim Origenes et est gloria  
Josue xv. Non parum utilitatis  
confertur anime cum ad aures  
nostras licet obscura lectio divini  
sermonis illabitur si enim a  
gentilibus creditur quod per car-  
mina quedam que predicatio-  
nes appellantur quibus istud artus  
est susurrantes nominibus  
quibusdam compilatis que nec  
illi nec illi qui vocant no-  
runt ex solo tamen vocis so-  
no sopiuntur serpentes vel  
etiam de tueris trahuntur.  
Et sepe in corporibus humanis  
timores vel feruores vel a-  
lia huiusmodi voce sola solue-  
re vel repimere dicitur. Inter-  
dum etiam anime stupore quod  
sensus infligere si tamen christi  
non restitit fides quanto magis  
totius predicacionis et car-  
minis validiores ducendam  
credimus quoniam scripturae sive  
vel sermonum vel nominum appel-  
lacione sicut enim apud infi-  
deles confite virtutes au-  
dientes illa nomina assunt et  
dant opera in hoc ad quod  
se invocari ex illo vel illo no-  
mine sentiunt officii sui rez  
cui se mancipaverunt. impende-  
tes multo magis celestes vir-  
tutes que nobis sunt libe-  
ter accipiunt si verba scripture

et hoc nomen appellat  
velut nomina quodam  
predicacione ex re me-  
mam. Et si enim non inter-  
mille tunc virtutes  
ligunt et velut nomina  
dicitur veritate ad esse no-  
et ferre verbum delecta-  
no solum cum in nos  
etiam in nos dicitur  
tes sunt inde benedi-  
mea dicitur omnia inter-  
mea nomen sancti cum  
omni deo inter me sunt  
sunt quod multas virtutes  
propter quibus anima  
trahit quod cum com-  
si sunt sunt in scriptura  
quod in nobis delectamur  
volentes eam in nos dicitur  
no solum sed et sensus in-  
fructu sicut in sermone  
hoc patitur apud aliquos  
si fieri possent spiritus qui  
nobis est et sensus in-  
sine fructu sicut in eis  
que anime in se ad vitam  
te sunt reficiuntur ex  
tu scripture sancte verba  
vires et rationabilibus  
re sicut divina verba pro-  
et ex ore ipse etiam christi  
modo studium nos vici-  
mens non solum refici-  
sunt nobis dignatur si et  
sunt epulis videntur ap-  
nos patris patre sicut  
dicitur in illud Ego et pater  
et non est in se et non est  
et in se sicut huiusmodi  
in nobis dicitur  
officiis et virtutibus et  
quod virtutes in se et

et horum nominum appellationes  
velut carmina quedam et  
precautiones ex ore nostro pro-  
mamur. Et si enim non intelligi-  
mus ille tamen virtutes intel-  
ligunt et velut carmine quo-  
dam veritate ad esse nobis  
et ferre auxiliis delectantur  
non solum enim carmina nos sed  
etiam intra nos diuine virtu-  
tes sunt unde benedic anima  
mea domino et omnia interiora  
mea nomine sancti eius. i.  
omnia que in me sunt con-  
stat quod esse multas virtutes  
intra nos quibus anima nostra  
vel corpora nostra commissa est  
si sancte sunt cum scripture le-  
guntur a nobis delectantur et  
validiores erga nostram diligenti-  
am sunt licet sensus noster sine  
fructu sit misterium mirum in  
hoc protulit apostolus aliquando  
scilicet fieri posse ut spiritus qui in  
nobis est orat et sensus noster  
sine fructu sit. Ille enim virtutes  
que anime nostre in adiutorium da-  
te sunt reficiuntur ex audi-  
tu scripture sancte velut di-  
uinis et rationabilibus ab-  
sque scilicet diuina verba proferi-  
mus ex ore ipse etiam christus in  
modi studijs nos vacantes  
iuuens non solum reficit et pa-  
sa in nobis dignatur sed etiam  
si has epulas viderit apud  
nos paratas patrem sanctum ad-  
ducat secundum illud Ego et pater  
veniemus et mansionem apud  
eum faciemus sicut huiusmodi  
in meditationibus diuinam er-  
ga nos virtutum consortia et  
officia prouocamus ita mali-  
giam virtutum insidias et

demonum incursiones huius-  
modi sermonum et non ap-  
pellationibus effugamus ubi  
gratia ut si quis prospexerit  
sopitus serpetem precautionibus  
in manibus portari uel de ca-  
ueris extrahi nichil nocere  
valente venenis in cantationibus  
virtute torpentes Ita  
lethomus diuine virtute si  
quis intra nos est contumacia  
virtutis serpens si patienter  
feras sine tedio auditu ad-  
uertas scripture carminibus  
depellitur si ergo legitur scriptura  
tibi obscura tantum ne effi-  
carius sicut aspides surde et  
obturantes aures suas que  
non exaudit vocem in cantationibus  
et beneficia que in cantationibus a sapi-  
ente Est enim carmine quod in can-  
tatur a sapiente ihu naue  
et ab omnibus prophetis ne ergo  
fastidiamur audientes scriptu-  
ras sanctas etiam si non intel-  
ligimus sed fiet nobis secundum fide-  
credentibus quia omnis scriptura  
in spirata est diuinitus et  
utilis etiam si non sentiamus uti-  
litatem prebent aliquando me-  
dia abusu uel potius verbi gratia  
ad disciendam caligine  
oculorum neque tamen in edendo  
vel potando sentimus quod proficit  
sed cum transierit dies una uel  
altera uel tertia suo tempore per  
ocultos meatus relata ad  
visum tibi vel potius virtus pau-  
latim purgat aspectum  
Postea dicit Origenes super leuiticum  
omne xiiii. Quia cautela di-  
uine scripture si tamen intenda-  
das si diligenter inspicias  
non putamus hec fortuita scripta

putam<sup>9</sup> casu adiectuz zc.  
Et subdit Non sunt ista for-  
tuitu raao est nichil em m  
verbis dei absq; profunda m-  
aone conscriptuz est. ::

**I**te glō iudiciū. m. dicit Qd  
emz confert si legam<sup>9</sup> q; del  
boza mulier pphetissa vxor  
laphidoch iudicabat isrl zc  
Quid habet ista scriptura  
que diuinitus est ispirata  
doctrine ul' mactpacōnis  
uel discipline pmo g<sup>o</sup> hoc  
ipm q; cū plurimi iudices  
i isrl fuerint de nullo dicit<sup>r</sup>  
q; ppheta fuerit sicut de del  
boza muliere prestat i hoc  
consolacōnez muliebz sexu-  
ne p infirmitate desperet  
se pphete grāz posse suscipe  
S; credat q; confert hanc  
grāz mētis puritas nō sex<sup>9</sup>  
dmesitas. ::

**I**te dicit Origenes sup Iosu  
e. omelia. xx. q; eadez vba  
que posuit ul' ponit Iosue  
xv. Igit<sup>r</sup> aliqua verba de  
omē xx. hic nōbo. Sicut  
apud infideles contine v-  
tutes audietes illa ul' illa  
noia in carmibus ul' i pcan-  
tarōnibus assunt et exhi-  
bent famulatur et dant  
opam i hoc q; iuocari se ex  
illo uel illo noie senserint  
officij sui rē quodammodo  
admisterij cui semetipos  
mācipauerunt depēdentes  
co magis vhaq; celestes vir-  
tutes et angeli dei qui no-  
biscauz sunt libenter z grante  
accipiūt si semp verba scip-  
ture et ob eoz nom appel-  
lacōnes velut carmina q

da; et pcanarōnes ex nro  
oze promam<sup>9</sup> quia et si nos  
nō intelligim<sup>9</sup> que de ore p-  
ferim<sup>9</sup> ille tamē tante vir-  
tutes que nobis assistunt  
intelligunt et velut carmi-  
ne quodaz iuitate adesse no-  
bis et ferre auxiliuz delec-  
tant<sup>r</sup> quia autē sint nō solū  
circa nos multe diuine vir-  
tutes s; etiā mē nos iudicat  
ppheta cui dicit i psalmo bñ  
dic aia mea dñm et oia que  
intra me sunt zc Et subdit  
ibi Origenes dicens Et sic  
ut dixim<sup>9</sup> et bone vtutes q  
nobis assunt reficiūt i his  
sermonibus et pasūt et  
contine torpesant i hys me-  
ditacōnibus et effugantur

**I**te omelia. m. sup genesi  
dicit idēz Oug<sup>r</sup> sup eo quod  
scriptuz est Abraham stabat  
cū eis sub arbore ad hui<sup>9</sup>  
narracōnes circūsas auz  
requirim<sup>9</sup> neq; em sumā sol-  
licitudinez spiritu scō fuisse  
credenduz est ut scriberet i  
libris legis vbi staret abra-  
ham quid em me iuuat qui  
veni audire quid spūs san-  
ctus humanuz doceat ge-  
nus si audieroz q; abraham  
stabat sub arbore Et sub-  
dit ibi Oug<sup>r</sup> Sed videam<sup>9</sup>  
que sit arbor her sub q; sta-  
bat abraham et cōiuiuz  
dnō atq; angelis exhibebat  
Sub arbore inquit mābre  
Cambre lingua nra mpre-  
tat visio siue pspicua vide-  
qui et qualis sit locus i quo  
dn̄s p̄ hē conuiuiuz dele-  
ctauit euz visio et pspicua

Abraham erat nudus  
de ut possit videre de  
tū g<sup>o</sup> loci et tū cre  
dn̄s tū angelis suis h  
cōiuiuz dn̄s p̄ hē  
te vidēs dē dōm q  
g<sup>o</sup> dicit dē ad abrahā  
est inquit sum vxor t  
ille autē tū i tabernac  
dicit g<sup>o</sup> dē Veniens  
m hē dē te feciduz te  
ador et habebit sa  
or tu filius Audiebā  
sua spūs post ostu  
nauā post abrahā d  
miles exemplis p  
cha dēnt m q; mul  
sequi res suos neq;  
sine mly scriptuz est  
i stabat abrahā si  
dicit quā si vñ p̄ dicit  
dē sequi muliere deb  
iō si ostendit sui vid  
dē aliq; si ostendit a  
alioz intelligēte q; ad  
et dicit vñ mōis e  
rōnabile sensuz et mul  
rez que ei velut vñ so  
m est mōis nra sequat  
mōis semp rōnabile se  
ne m id vñq; deside v  
mōis aut carm i luxuria  
voluptatibus fluctiāt  
mōis redactus obsequ  
rōnabile sensuz stabat  
g<sup>o</sup> supra post abrahā si  
mōis aliquid sentire p  
fuit i hoc loci si vide  
quā i credo p̄ dicit de  
i dicit quā p̄ dicit et i  
dicit mōis p̄ dicit et i  
g<sup>o</sup> supra dē sequitur post  
qm̄ sic g<sup>o</sup> mōis a saram

Abraham erat mundus cor-  
de ut posset videre deum In  
tali g<sup>o</sup> loco et tali corde p<sup>t</sup>  
d<sup>ns</sup> cu angelis suis habet  
conuiuiz Deniq; ante p<sup>ph</sup>e-  
te videtes dicebant quid  
g<sup>o</sup> dicit d<sup>ns</sup> ad abrahā ubi  
est inquit sara vxor tua  
ille ait Ecce i tabernaculo  
Dixit g<sup>o</sup> d<sup>ns</sup> Veniens veia;  
in t<sup>er</sup>re ad te secūduz tēpus  
ad hoc et habebit sara vx-  
or tua filiu; Audiebat g<sup>o</sup>  
sara stans post ostiu; tab-  
naculi post abrahā Discit  
mulieres exemplis p<sup>ri</sup>ar-  
chaz discant inq; mulieres  
sequi viros suos neq; em  
sine causa scriptuz est q<sup>o</sup> sa-  
ra stabat abrahā; s; ut on-  
deret quia si vir p<sup>re</sup>dat ad  
deuz sequi mulier debeat  
q<sup>o</sup> dico sequi mulierē debeat  
i eo si astare virū suū videat  
deo; alioq; si ascendam; ad  
altare; intelligēte graduz  
et dicam; virū i nobis eē  
iōnabilez sensuz; et mulie-  
rez que ei velut viro socia-  
ta est; carnē nrā; sequat; g<sup>o</sup>  
viro; semp iōnabilez sensu;  
ne in id vniq; desidie veia-  
tur; ut carni i luxuria et  
voluptatibus fluctuāt; iō-  
nonez redactus; obsequat;  
iōnabilez sensuz; stabat  
g<sup>o</sup> sara post abrahā; s; et  
mishaz; aliquid sentire pos-  
sum; in hoc loco; si videam;  
quomō i exodo p<sup>re</sup>dat de;  
i colūna ignis p nocte; et i  
colūna nubis p die; et syna-  
goga d<sup>ni</sup> sequebatur post  
ipm; sic g<sup>o</sup> intelligo; a saram

secutaz esse; uel stetisse post  
abrahā; quid post her dicit;  
Et erant inquit ambo p<sup>sb</sup>i-  
teri; idest senes et p<sup>ro</sup>uecti  
in diebus suis; q<sup>nt</sup>uz ad e-  
tatez corporis p<sup>ti</sup>net; multi  
ante ipos numerosioribus  
annis duxerant vitaz; ne-  
mo tamē p<sup>sb</sup>iter appellata  
est; unde videt; nomē hoc;  
sanctis; nō longeuitatis in-  
tione; s; maturitatis ascribi;  
quid g<sup>o</sup> post tantuz ac tale  
conuiuiz; qd abrahā d<sup>no</sup>  
et angelis sub arbore visio-  
nis exhibuit; p<sup>ro</sup>ficiat; ut  
ad hospitez; abrahā autē  
deducebat inquit eos; et a-  
bulabat cu eis; d<sup>ns</sup> autē di-  
xit; nō relabo abrahā puez  
meū; quid ego faciaz; abrahā  
autēz fiet i gentez; magna;  
et multaz; et benedicetur  
i eo omis gentes terre; scio  
enī; quia p<sup>re</sup>cepit filijs suis  
et seruabūt vias d<sup>ni</sup>; ut fa-  
ciant iudiciuz; et iusticiā; et  
impleat d<sup>ns</sup> abrahe que i-  
dicunt ei; Et dixit; clamor  
sodomoz; et gomoz; re-  
pletus est; et p<sup>ri</sup>ā eoz; ma-  
gna valde; descendi g<sup>o</sup> ut  
videaz; si secūduz clamorē  
ipoz; qui venit ad me cō-  
firmatur; sin autē; ut sciaz;  
her scripture diuine sūt;  
verba; videam; g<sup>o</sup> nūc; qd  
i eis intelligi dignuz sit;  
descendi inquit ut videaz;  
quādo ad abrahā responsa  
defezūt; nō dicit; deus  
descendere; s; sup ipm; asti-  
rescit sup exposum; Asti-  
terūt inquit tres viri sup

eu; nuic autez (quia patoz  
causa agitur) descendere di  
atur deus (vide ne ascensi  
onez et descensionez locale  
fencias frequeter eni hoc  
in diuinis hris inuenit sic  
i micha pheta) Ete iquit  
dñs exiit de loco suo suo  
descendit et incedit super  
excelsa terre (descendere q  
diatur deus quido nra hu  
mane fragilitatis habere  
dignatur) qd specialius de  
dño ac saluatore nro sena  
enduz est (qui nõ rapina ar  
bitratus est esse se equaler  
deo) sz semetipm exuauit  
forma serui accipiens (descē  
dit gº neqz eni alius ascē  
dit in celoz nisi qui de celo de  
scendit. filius homis qui est  
in celo) descendit eni dñs nõ  
solu curare sz et portare q  
nra sunt (forma nãqz serui  
suscepit) et cũ ipē sit inuisibi  
lis nature (utpote equalis  
patri) habituz tamē visibile  
suscepit) et reptus est ha  
bitu ut hō) sz et cũ descēdit  
alys deorsuz est (alys ascē  
dit et sursum est) nã electis a  
postolis ascendit i montez  
excelsuz) et triformatus ibi ē  
corā eis (illis gº quos de my  
sterijs regni celoz docet) sur  
suz est) turbis autē et pha  
riseis) quibus exprobat  
pān) deorsuz est) et ibi ē cũ  
ipis) vbi femuz est) triformatus  
autez deorsuz nõ poterat  
sz sursum ascendit) cũ hys q  
sequi se poterant) et ibi tris  
format) descendit gº inquit  
ut videam si secūduz clamo

rez eoz qui venit ad me cō  
sumatur) sin autez ut sciqz  
Ex isto sermone heretici ipu  
gnare solent dñm nrm di  
centes (Ete nesciebat deus  
legis) quid agezet in sodo  
mis) nisi descendisset ut vi  
deret) et misisset qui descē  
deret) sz nos quibus p̄p̄it  
phari preha dñi (auiam) ad  
uersuz eos rompheaz vbi  
dei) et occurrant eis) ad pu  
gnaz stem) i aac) suauit lu  
bos i veritate) simul et scu  
tuz fidei p̄ferentes) (exapi  
am) eoz venenata dispu  
tationuz iacula) (et i ipos ea  
rursuz libzata) diligētustor  
queam) talia nãqz sunt p  
lia dñi) (que phatus ē dauid  
et ceteri p̄iarche) stem) ad  
uersuz eos pro fr̄ibus nris  
melius est eni mori me) q  
ut rapiant et p̄dentur ali  
quos ex fr̄ibus meis) (et ar  
guts verborz surreptioib)  
captiuos ducant puulos  
et lactantes i xpo) aut) p̄fectis  
autez nec confere potuerit  
manu) nec venire i certa  
mē audebūt nos gº p̄us  
dñm dep̄antes) et v̄is orō  
nibus adiuti) aggrediam  
cont̄ eos pluz verbi) diam  
gº cũ fiducia) (quod fm scri  
pturas) nõ omis sciat deus  
peccatuz nescit deus) et pec  
catores nescit deus) et alie  
nos a se ignorat) audi dice  
tez scripturaz) (cognouit dñs  
qui sunt eius) (et discedat  
ab iniquitate) (om̄s qui iuo  
cat nomē dñi) (suos cogno  
sat deus) iniquos autez et

impos nesci) iud silua  
ren) dicit) dicit) a m  
om̄s opari iniquitatis  
nem) v̄es et itez paulus  
at) si quis i deus est) p̄p̄it  
ul) sp̄itib) agitat) q) s̄c̄  
quod dñi) s̄c̄) qui autez  
v̄it) igne) dicit) her) aut  
dñm) s̄c̄) dicit) h̄m̄i) alu  
s̄c̄) v̄e) s̄c̄) de deo) s̄c̄)  
entes) s̄c̄) quoz) aqz) afi  
bentes) qz) ita) intelligim  
h̄m̄) s̄c̄) dicit) indignis  
de) m̄) s̄c̄) notat  
dicit) i) dñi) dignat) n  
de) s̄c̄) a) dicit) s̄c̄)  
co) et) s̄c̄) et) dicit)  
ap̄t) qz) ignozat) q  
v̄it) s̄c̄) et) m̄) d  
h̄m̄) qz) dicit) i) s̄c̄) dñm  
dicit) s̄c̄) s̄c̄) fm) dñm  
ren) qu) ascedit) ad) eu)  
co) v̄it) s̄c̄) notat)  
om̄s) dicit) indign) si) v̄e  
illis) aliqua) comēto) s̄c̄)  
dicit) i) illis) inueni) fuerit)  
s̄c̄) dñm) notat) os) d  
et) dicit) s̄c̄) autē) ut) lo  
am) nõ) dicit) ut) s̄c̄) qu  
agant) s̄c̄) ut) p̄s) s̄c̄) et) s̄c̄)  
cui) mea) dignos) fr̄i) s̄c̄)  
ip̄s) inueni) i) s̄c̄) si) qu  
inueni) p̄mitet) s̄c̄) quos  
les) quos) debem) s̄c̄) dñm  
s̄c̄) nullus) qui) p̄ntet)  
nullus) qui) conuerteret) a  
h̄m̄) inuenis) est) p̄ter) loth)  
ip̄e) solus) agnos) ip̄e) sol)  
dicit) nec) gen̄i) sequit)  
dicit) nec) v̄am) nec) p̄i  
m) nullus) agnos) volu  
it) dicit) dñm) dicit) ad  
m) s̄c̄) dñm) s̄c̄) agnos)  
id) dicit) et) nullus) agnos)

impios nescit. Audi saluato  
rem dicentes, discredite a me  
omnis operari iniquitatis, non  
nouit vos, et iterum paulus di  
cit, si quis in vobis est propheti  
ul' spiritalis, agnoscat quod scribo,  
quia dominus sunt, qui autem igno  
rat ignorabitur, hec autem  
dicit dominus, non blasphemum aliq  
sicut vos facitis de deo senten  
tias, neque ignorat, a scri  
bentes eius, ita intelligim, quod  
huius quorum actus indignus est  
deus, indigni etiam notitia dei  
dicuntur, non enim dignatur nosse  
deus, eum qui auersus est ab  
eo, et ignorat eum, et ideo dicit  
apostolus, quoniam qui ignorat igno  
rabit, talis quod spiritus, et nunc de  
his qui habitant in sodomis  
dicitur, ut si quidem, secundum clamo  
rem qui ascendit ad eum, actus  
eorum consumantur, notitiam  
eius ducunt, indigni si vero est  
illis aliqua conuersio, si ul  
dere, illis inuenti fuerit in  
stima demum nouerit eos deus,  
et ideo dicit, si autem, ut sci  
am, non dixit, ut sciam, quid  
agunt, sed ut ipse sciat, et sci  
entia mea dignos faciat, si quis  
in ipis inueniat, iustos, si quos  
inueniat penitentes, si quos ta  
les, quos debeam scire, demum  
quia nullus qui penitet,  
nullus qui conuerteret, a  
lius inuentus est, propter loth  
um, ipse solus agnoscat, ipse solus  
liberat, nec generi sequitur  
admonitio, nec vicam, nec pro  
xi, nullus cognoscere volu  
it clementiam dei, nullus ad  
misericordiam eius confugere,  
idcirco et nullus agnoscat.

hec quidem aduersus eos, qui  
iniquitates in extenso loquuntur,  
nos vero, opera demum tales  
efficiamus actus, in omni conuer  
satione nostram, ut digni habe  
amur notitia dei, ut nos sci  
re dignetur, et digni habea  
mur notitia filii eius ihesu christi,  
et notitia spiritus sancti, ut ag  
niti a trinitate, et nos sciam  
morum trinitatis, plene et in  
tegre et perfecte mereamur a  
gnosceret, reuelante nobis do  
mino ihesu christo cui est gloria  
et imperium in secula seculorum. Amen.

Item Origenes omelia xv. sup  
genesim dicit, Obsuandum no  
bis est, sanctas scripturas le  
gentibus, scripturarum diuinarum  
non ut pluribus videtur erudi  
tione, (agrestis sermone compo  
sitam, si secundum diuine erudi  
tione disciplinam aptata, ne  
que tantum historias narratio  
nibus, quantum rebus et mysti  
cis sensibus seruientes. Item  
omelia x. sup genesim dicit,  
que leguntur, mystica sunt, et al  
legorice exponenda sunt, sa  
cramentis, mysteria enim sunt  
cuncta que scripta sunt.

Item omelia ix. sup genesim dicit,  
Cunctum legentes progredimur,  
tantum nobis sacramentorum  
cumulus augetur. Et omelia  
xv. dicit sup illo passu gen  
xlv. ubi scriptum est, Ioseph vi  
uit et multa quidem in hoc  
sermone velamine archane  
intelligencie contegi, arbitror  
sacramenta.

Item omelia vii. sup numeri, ubi  
de ethiopia, et lepra marie  
scribit, dicit ipse origenes, Ipo

stolus dicit Omnia in figura  
contingebant eis scripta sunt  
autem propter commonez nra  
quero. quid commonez ac  
cipiam? ex eo quod scriptum est  
quia detraxerunt aaron et  
maria de moyse et propter hoc  
corrupti sunt et maria lepro  
sa efficitur Et subdit ibi dicit  
primo. et utiliter ac necessario  
moueor ex hoc facto ne de  
traham fratri ne male loqui  
de proximo meo ne apiam os  
meum ad derogandum non so  
lum sanctis sed et quibuslibet  
proximis meis videns quanta  
ex hoc indignatio dei fuit  
quanta vindicta precesserit et  
postea persequitur de peccato  
detractionis Et sic huius lecti  
onis utilitas apparet

**I**tem Origenes super numerum omne  
xxvii super illo passu de sacri  
ficiis que per unamquamque festi  
uitatem iubentur offerre etc.  
dicit Volenti unamque audi  
torum discrete de his que ad sa  
lutez pertinent ac de sacrificiis  
arctur et hircorum vitulorumque  
reatat historia nichil sibi v  
tilitatis conferre huiusmodi  
litis iudicant quantum ad ipsum  
spectat auditur Si vero quis  
inueniat qui possit velamen  
quod est positum in lectione ve  
teris testamenti remouere ac  
perquirere que sunt vera sac  
ficia que purificant populum in  
diebus festis tunc videbit que  
mira et mirifica sunt que per  
hec inducantur que superflua  
ignoratibus ac superstitiosa  
vident

**I**tem omne xxv super illo passu

de vltione que facta est in ma  
diamitas ut scriptum est nu  
dicit Quia reges madianita  
rum referuntur ab israhelitas su  
perari sed et nomina eorum autem fu  
it diuine scripture memorare  
Et subdit ibi Origenes di  
cens Ego puto quod nomina hec di  
uina scriptura non pro histo  
ria narrauerit sed pro causis  
et rebus aptauerit nam putat  
fuerit aliquis ita stultus que  
belumum nomine filio suo ipo  
neret sed hoc arbitrator magis  
quod institutionem animarum sic prospice  
rent sermo diuinus volens  
nobis ostendere quod aduersus  
huiusmodi vitia militare et  
repugnare debeamus vides  
ergo quod hominum nomina non fortuito  
sed pro rebus et causis aptantur  
in lege

**I**tem omne xxvi super numerum ubi  
bitur summa numerum filiorum  
israhel dicit Quid me iuuabit  
ad fugiendam gehennam si le  
gam quod filii gad et dimidie  
tribus manasses heredita  
tes capiant a moyse transio  
danez Et subdit ibi dicit  
Dicit ergo aliquis quid ista  
profunt Et statim respon  
dit dicens hec autem docim  
exatates animos auditorum ut  
vigilantius his que leguntur  
et dicuntur intendant Et in  
moyse literis remoto huiusmodi vela  
mine ita intelligant que scripta  
sunt ut in singulis quibusque  
ea dicit inueniant que si in  
telligentur et obseruentur  
possint auditores non ad illu  
loarum tormenti deduci quo di  
ues ille qui hec audit que

in secreto sunt scripta conte-  
psit/abductus est/si in sinu  
eant abzahe/vbi lazarus re-  
quiescit/Oremus q<sup>o</sup> ad dimittit  
ut auferatur velamen a cor-  
dibus nris/De lectione vete-  
ris testameti/ut ea que ab-  
scoudita sunt/et occulta in-  
morsi hris/videre possim<sup>o</sup>  
quia hec mystica sunt/et di-  
uinuz aliquoz sensuz continet/  
et que rez facies sub hoc ve-  
lamine contegat<sup>o</sup> ad liquiduz  
scire ipius puto esse sci spūs  
qui hec scribi impavit/a dmi  
nri ihu xpi/qui de moyse di-  
cebat/De me em ille scripsit/  
et omnipotentis dei/cui<sup>o</sup> co-  
siluz antiquū/humano ge-  
neri/nō nuduz/si velatur lit-  
teris indicatur/nos autem  
orem<sup>o</sup> ex corde verbur dei/q<sup>o</sup>  
est vngentus eius/qui reue-  
lat p<sup>o</sup>rez quibus vult/ut et  
nobis hec reuelare dignet<sup>o</sup>  
sunt em in hys/repmissio-  
nuz misteria/que repmisit  
diligētibz se

**I**tem omē xxvij. sup nūm die/  
Cibus verus nature rōna-  
bilis sermo dei est/si sicut i-  
nutrimētis corporis/mul-  
tas dedim<sup>o</sup> differētiās/ita  
nā rōnabilis/que racōne  
et verbo dei pasatur/nō oīs  
vno atq; eodez verbo nutri-  
tur/vnde ad similitudinez cor-  
poralis exempli/est aliquis  
etiaz i verbo dei abus lachz/  
aprior scz simpliorq; doctri-  
na/ut de moralibus cē solet/  
que preberi consuefunt  
hys/qui mīa habent diui-  
nis studijs/hys g<sup>o</sup> creatat<sup>o</sup>

aliqua diuinorū voluminū  
lectio/in qua nō videat<sup>o</sup> ali-  
quid obscurū libenter acci-  
piūt/verbi causa/ut est libel-  
lus hester/Judith. ul' etiā tho-  
bie/aut mandata sapiēcie/  
Si vero legatur liber leui-  
tica/offendit<sup>o</sup> continuo aīm<sup>o</sup>/  
et qī nō suuz/refugit abuz/  
quia em venit ut disceret  
deū colere/iusticie ac pietatis  
eius p<sup>o</sup>cepta suscipere/audit mā-  
data de sacrificiis dari/et im-  
molantuz ritus doceri/quō  
nō continuo auertit auditū/  
et tanq<sup>o</sup> nō sibi aptuz abuz  
recusat/et nichil hec ad vti-  
litatem nichil ad infirmitatis  
sue remediuz/aut aīe salu-  
tem prodesse iudicabit/si co-  
tinuo refutabit et respuet/  
tanq<sup>o</sup> graues et onerosos a-  
bos/et qui egrē atq; iualide.  
nō cōpetant aīe/et sic i abis  
rōnabilibus/duinorū volumi-  
nuz/nō continuo aut culpā  
da/aut refutanda est sc<sup>o</sup>pta/  
que difficilior aut obscuri-  
or videt<sup>o</sup> ad intelligenduz/  
uel ea continere/quibus siue  
incipiens et paruulus siue  
infirmitor et minus ad in-  
telligenda validus/vt nō p<sup>o</sup>  
nec confecti ex hys/vtilitatis  
aliquid estimat/aut salutis  
her em omia/que verba dei  
sunt/duersus pro captu aī-  
maz abus est/vnus quisq;  
prout sanuz se et validum  
sentit/assumat/quia i scis  
hris/nō possum<sup>o</sup> dicere/q<sup>o</sup> a  
liquid i eis otiosuz sit aut  
supfluu/etā si videt<sup>o</sup> obscu-  
ra/Deo oculos mētis in e<sup>o</sup>

**S**i sicut verbi grā ut itez ex  
corporealis/repentam<sup>o</sup> exēpla/  
leoni si detur intellect<sup>o</sup> nō con-  
tinuo culpabit abundantiā  
herbarū creatarū/quia ipē crudis  
campus vesat/nec dicit illas  
supfluo a conditore productas  
quia ipē eaz cibo nō vtit<sup>o</sup> nec  
itez homo/quia pane alijsq;  
aptis sibi vtitur/almomys/ail  
paze debet/aut fecerit de ser-  
pentes/quos abuz videt p<sup>o</sup>bē  
cerus/necq; ouis aut bos/ail  
pat verbi causa/q<sup>o</sup> alijs aīa li-  
bus/camibus vesat datur sit/  
aut ipis ad edenduz/gramina  
sola sufficiunt/

uertam' ad euz qui hec scribi  
iussit/et hoz intelligētia ab  
ipō postulem' Et subdit ibi  
dicens/et scripsit moyses p  
fectiones eoz p verbū dñi  
et dicit quid voluit dñs  
hec scribi/ut prodesset nob'  
aliquid scriptura hec mā  
fionuz/ quas fecerūt filij is  
rahel/ aut ut nichil pdesset  
rē Et subdit itez dicens/ Et  
quis audeat dicere q' ei q'  
p verbuz dei scribitur/ nich  
il vtilitatis habeant/ nec sa  
lutis aliquid conferāt/ sed  
solam rē gestam narrent/  
que tūc quidez pteuerit/  
nūc autez nichil ad nos/ ex  
eius relatione pueniat/  
īpia hec et aliena a catho  
lica fide sentētia est/ et eoz  
tātūmō/ qui legis et euāge  
loz/ negant vñū solū sapi  
entēz esse deū/ p'ez dñi nri  
iesu xpi

**I**te Ougenes sup Josue omē  
viii. dicit Deprecamur vos o  
auditores sacroz voluminu/  
nō auz tedio/ ul' fastidio/ ea  
que legūtur audire/ pro eo/  
q' minus delectabilis eoz  
videt' esse narratio/ scire  
emz debetis/ digna quidez  
esse s'cī spūs eloquētia/ q' le  
gūtur/ s' ad explanādā ea/  
indigem' sancti spūs grā

**I**te sup Josue omē xv. dicit  
Nisi bella ista carnalia figu  
raz belloz spūaluz gerent/  
nūq' ut opinor/ iudaicaz hi  
stoziaz libri xpi discipulis/  
qui venit patēz docere/ lege  
di i eamz fuissent ab aplis  
traditi/ qd' eū eis belloz pfi

ciat ista descriptio/ quib' dicit  
ab ihu/ patēz de vobis/ vnde  
deniq' sciens aplis/ nulla no  
bis iam vltia bella/ esse car  
naliter pagenda/ s' aīe cer  
tamā cont' spūales aduer  
sarios desudanda/ velut ma  
gister militie/ p'ceptuz dat  
militibus xpi dicens/ Induite  
vos arma dei/ ut possitis sta  
re aduersus astutias dyabo  
li/ et ut hoz spūaluz belloz  
ex veterēz gestis habe possi  
m' exempluz/ istas nobis re  
rū gestaz narraciones/ i ec  
clesia voluit recitari/ ut nos  
qui spiritales sum' / audietoz/  
quia lex spiritualis est/ i hys  
q' audiuim' / spiritualibus spi  
talia cōparem' / ut cōtēplem'  
ex hys / (que carnalez isrl' vi  
sibiliter oppugnarūt) quēte  
sunt gentes cont' riaz vir  
tutuz / (que aduersus emāz  
dñi) que est verus isrl' / susa  
tent' bella) hec ibi

**I**te omē xxiii. sup Josue dicit  
Oug' Hec ideo dicim' vobis/  
ne aī fastidio hec legatis/ ut  
putatis vilē aliqua' ee scrip  
turā/ pro eo/ q' est multis noz  
appellacoibus cōstituta/ quim  
potius scitote/ ineffabilia in  
hys mysteria contineri/ a ma  
iora q' p' human' sermo pro  
ferre/ uel auditus mortaliq'  
audire/ et subdit ibi dicens/  
que ut ego arbitror/ digne  
et integre explanari/ nō solū  
a me nūmo nō possūt/ s' nec  
ab hys/ qui me multo meliōz  
sūt/ nescio autez/ si ul' ab ipis  
s'cīs aplis/ plene et integre p  
ferant'

*[Faint marginal notes in a smaller script, likely a commentary or gloss on the main text.]*

*[Faint marginal notes on the right edge of the page, continuing the commentary.]*

**I**te dicit idem Origenes super  
num omne xxvii. c. in finez (ubi  
ipse loquitur) quod dominus faciat vi  
ditur i demones post alia  
tormenta demonum que ibi po  
nit super oia vero eis est tor  
mentorum genera et super omnes  
penas si que videant vbo  
dei opam dare scilicet legis di  
vine et misteria scripturarum  
intentis studiis perquirere  
et hoc eorum ois flamma est  
ihis toto virtutis incendio  
quod quidem ignorantie tene  
bris humanas obscuraverunt  
mentes et per hoc obtinuerunt  
ut deus quidem ignoraret  
ad ipsos vero diuinum cultus  
studia histererentur quibus  
dicit ipse Origenes in illos vi  
ditur datur que inferunt eis  
flamma penarum cum videt her  
lumine veritatis impletur et frau  
dis sue nebulas per agnitionem  
diuine legis reserari  
possidet enim auctos qui igno  
rantia viuunt sepe etiam qui  
agnouerunt deum rursus i  
eos opera ignorantie conantur  
operari.

**I**te omne viii. super genesim dicit  
Origenes. Obserua singula que  
quod que scripta sunt in singulis  
enim si quis sciat in altum fodere  
inueniet thesaurum et iam ubi  
non estimatur latent miste  
riorum profunda moenia.

**E**t iterum sequenti omne dicit  
Quantum legentes pergradimur  
tantum nobis sacramentorum cumu  
lus augetur.

**I**te omne x. dicit. Que leguntur  
typica sunt et allegorice  
non exponenda sunt sacramenta

**I**te omne xii. dicit. Per singu  
las quod quod lectiones cum legitur  
moyses oratus est nobis per  
verbum ut impleat et iam in nobis  
illud quod ipse scriptum est. Reue  
la oculos meos et considerabo  
mirabilia de lege tua nisi enim

**I**te super leuiticum omne quod  
dicit Origenes. Si scimus diuine  
legis fides her que leguntur  
nobis dominus locutus est ad mo  
ysen puto quod tanta dei verba  
non debeant scimus in capacitatem  
audientium sed scimus in maiestate  
loquentis intelligi et spiritus et  
vita credenda sunt.

**I**te omne ix. super leuiticum dicit  
Solennitates legis figuris  
continet celestium misteriorum

**E**t omne xiiii. dicit. Nichil in  
verbis dei absque profunda ra  
tione conscriptum est.

**I**te in omne iii. super ioseph dicit  
Quod tamen nec ipsum absque mi  
sterii ratione arbitror scriptum  
Et sequenti omne dicit. Non in  
onerosum videtur dictum esse a spiritu  
sancto quod dixit quia festinauit  
plus etc.

**I**te omne xv. dicit. Sine du  
bio bella que per ipsum fecerunt  
et regum strages celestium re  
rum umbra et typus esse di  
cenda sunt.

**I**te omne xv. dicit. Vbi bella  
ista etc. ut. s. notauit.

**I**te in omne xviii. dicit. Vide ge  
si non repleta sunt ista miste  
ria licet nos singula vel sen  
tire vel explicare nequeamus.

**E**t omne xx. super ioseph dicit.

**I**te deuteronomio xv. dicit  
quedam gloria. Lectio ipsa lux  
est et vita unde verba que ego  
loquor vobis spiritus et vita sunt.  
Et eodem libro. c. xxvii. dicit  
vna gloria. Scriptura enim. vic  
sunt ad dominum.

descriptio quibus da  
atque de vobis vide  
ens apud nullam  
vltimam bella esse m  
agendum si autem  
ut spirituales aduer  
sarios in diuinitate  
lucis precipue die  
ipsum dicitur in dicit  
de ut possit se  
is astutas dicit  
spiritualiter bellat  
gestis habet possi  
dicit istas nobis  
rationes  
reantur ut  
des sum. tunc  
spiritus est in  
spiritibus si  
autem repleti  
re azualiter in  
pugnauerunt quod  
es contra vi  
aduersus coram  
st veris istis  
a heretico  
super ioseph dicit  
et deo dicitur  
thodo heretico  
enim dicitur et  
est multum  
aduersus quod  
nate in dicitur  
est contra ma  
humano sine pro  
aduersus in dicitur  
subdit in dicitur  
replentur dicitur  
o non possit se nec  
a me nullo melior  
autem si ab ipso  
plene et in dicitur

Quid dico quia diuine vir-  
tutes pasuntur et epulantur  
inobis si nos verba diuine  
scripture proferamus ex ore  
et ipse dominus in ihesu christo si nos  
inueniat in his vacantes non  
solum pasca et reficia inobis  
dignatur verum etiam si has e-  
pulas apud nos viderit  
apparatias patre seni dignum  
adducere Et subdit ibi di-  
cens Si sicut diximus quia  
sicut ex huiusmodi meditacio-  
nibus diuinam erga nos vir-  
tutum consortia et officia puo-  
camus ita e contrario malignarum  
virtutum insidias et pessimo-  
rum demonum incursiones et  
huiusmodi simoniarum et no-  
rum appellacionibus effugamus  
verbi gratia dicit ipse ut si quis  
virm aliquando prospexit pra-  
tacionibus sopitus serpente  
portari in manibus vel pertrahi  
de caueamus nichil valentes  
nocere venenis ut pote in ca-  
tacione virtute torpente ita  
etiam lectiois diuine virtute si  
quis est in terra nos contumelie  
virtutis uel potestatis serpens  
si quis ad insidians colu-  
ber lateret si paceter feras  
si non tedio fatigato auditus  
auertis scripture diuine  
carmibus et diuini simonis  
assiduitate depellit si ergo vi-  
des o auditor aliquando legis  
scripturas in auribus tuis quoniam  
non intelligis et sensus eius  
tibi videtur obscurus iterum  
hanc tibi primam suscipe vtili-  
tatem quod solo auditu vel per  
tacione quadam noxiarum vtu-  
tum que te obsident et que

tibi insidiant virtus depelli-  
tur et fugat quia omnis scrip-  
tura diuinitus inspirata est  
et utilis etiam si non sentiamus  
utilitate credere etiam debemus  
quia vtile est et anime prodest  
etiam si sensus noster ad primum intel-  
ligentiam non capit quoniam ut dixi-  
mus et bone virtutes quoniam nobis  
assunt reficiuntur in his ser-  
monibus et pasuntur et contumelie  
torpescunt in his meditacio-  
nibus et effugantur et sic of-  
tendimus in scripturis sanctis  
esse vi quidam que legenti etiam  
sine explanatore sufficiat  
Ite dicit beatus Ieronimus super  
psalmum xxxij si non est in glo-  
ria eius psalmi super verbo pone  
principes eorum etc Legunt phari-  
saei et legunt rethores  
et putant esse de herementis  
et paulo ante dicit super verbo  
facti sunt in adiutorium filii  
loth videtis quia difficilia  
loci sunt et obscura ac in sin-  
gulis sermionibus magna sunt  
sacramenta et necessitate com-  
pellimur in verbis hebraicis  
et plena mysterijs diuina  
innotari atque id quod a spiritu di-  
citur est innotari innotari in  
enim sic interpretentur ut dicitur  
est quid prodest etiam christi lege  
tabernacula ydumeorum et ysmi-  
helite etc  
Ite dicit Beda libro primo de tab-  
ernaculo et vasis eius Quia autem  
sicut apostolus ait in figura con-  
gebant illis scripta sunt autem  
propter nos Omnia enim non solum  
facta vel verba que sacris literis con-  
tinentur verum etiam locorum et ho-  
rum et temporum situs et ipsorum que

in multis gestis sine dicitur  
circumstantia etc  
Ite dicit gl'us etc  
enim in scripturis sanctis  
diuinitus inspiratae ad hoc  
dicitur ut eorum ad hoc  
virtutem vel ad hoc  
virtutem vel ad hoc  
enim in scripturis sanctis  
non pascentur nisi quod omni-  
te cetera etc  
Ite dicit gl'us  
vires melle melle est  
obscura scriptura ac  
que ferit ut te etc  
neque dicit dicitur m-  
se enim dicit ut dicit  
et non eger me  
melle que melle tem-  
nouit que melle m-  
dicitur et ei que te  
ante quod melle quare qu-  
dicitur si non iudices a re-  
ta debuisse dicit dicit est  
et hoc pietas facit te m-  
am et stat post subdit  
concepit sanam scriptura  
res et sanctis et ut m-  
ad quod dicit et ne timor  
opta scriptura quia que  
obscura vult esse in sp-  
ut habent sermone de qu-  
respondeo influent su-  
ores et corda hominum ex-  
pense de nubibus de sa-  
nis tunc spiritualis etc  
Ite dicit prosper eorum pe-  
tan quod non dicit intelligit a  
dicitur et dicitur om-  
iniquitatem expectant he-  
ad eandem sequitur de  
et dicitur he melle facit  
quod dicitur de dicitur  
creant et dicitur etc

in quibus gesta siue dicta sunt  
circumstantia rez.

**I**te dicit glō ps. cxl. Sunt  
enī in scripturis sanctis / p̄fun-  
di mysteria / que ad hoc absco-  
duntur. ne vilescant / ad hoc q̄-  
runtur / ut excreant / ad hoc ape-  
riuntur / ut pascant / scriptura  
enī sacra / si nuq̄ aperta esset /  
nō pasceret / si nuq̄ omulta / nō  
te exerceret.

**I**te ps. cxlvi. dicit glō. Si q̄  
vis intelligere / mitis esto / nō  
obscura scripturarū actuses /  
que fecit deus / ut te excreant /  
neq; dicas / sic dicitur meli⁹ /  
sic enī dicitur est / ut dia debu-  
it / nō corrigat eger / medica-  
mētā / que mediis tempat /  
nouit quippe medicus / mo-  
dificare / crede ei qui te curat /  
ante q̄ q̄ scias / quare quid  
dicitur sit / nō iudices / crede  
ita debuisse dici / ut dictū est /  
et hec pietas / facit te cōpa-  
tem / Et statim post subdit / Q̄  
contegit sacra / scripturā figu-  
ris et sacramētis / et ut intet  
ad querēdū / et ne timeas de  
opā scripturā / quia quedā  
obscura volunt esse / i scriptis /  
ut habent serui dei / quid in  
terptando influerent / super  
aures et corda hoīm / excipi-  
piētū de nubibus dei / sagi-  
nāz leticie spūalis.

**I**te dicit prosper eodez ps.  
Qui qd nō dūz intelligit / cre-  
dunt / et reuelationez omulto-  
rūz patenter expectant / hos  
ad erudiendos suscipit de⁹ /  
et doctrine sue cōpares facit /  
quoz desideria / delectatione  
exerant et accendit.

**I**te ps. ciii. sup vsu. Extendes  
celūz / et dicit glō / p̄ celū scrip-  
ta sacra accipit / que tegit o-  
mēz orbē terrarū / et p̄ eaz co-  
gnoscat eternū dei verbū.

**I**te dicit Beda sup Iohē p̄mo  
c. sup illo vbo / stabat Iohēs.  
et ex discipulis eius duo.  
Tanta ac talis est scripture  
diuine sublimitas / ut nō solū  
verba / que a sanctis / ul' ab ipō  
dnō dicta referuntur / s; etiā  
circumstantia rez / que simpli-  
ter posita videntur / spiritualib⁹  
sit plena mysteris.

**I**te sup thobiaz dicit / Liber  
thobie / i sup facie est salubris /  
maximis enī et vite mora-  
lis et exemplis abundat / et  
mōtis / s; quātūz pōna foli-  
is / tāntūz historie / allegoria p̄-  
cellit.

**I**te dicit glō sup p̄mo versu  
ps. cxxxviii. Iste psalm⁹ / pro-  
funditate mysterioz plen⁹  
est / vnde et obscurissim⁹ est.

**I**te dicit glō. deut. o. lxxv. Sūt  
quedā loca scripture / que histo-  
rialiter fidez imbuūt / quedā  
moraliter / sanctāz conuersi-  
ationez instruūt / quedā non  
sūm historie / s; sūm allegori-  
am venerādā mysteria / seru-  
unt / hec ibi.

**I**te ps. viii. sup verbo / Videbo  
celos tuos / et dicit Cass. / Sa-  
cre scripture / que celi merito  
dicuntur / eo q; continet dn̄m  
saluatoz / que quidez scripte  
sunt opa digitoz tuoz / quia  
cōscripte sunt in spū acōne  
spūs sancti / cui⁹ septe sunt  
dona / cū vnus sit spūs / sicut  
plures sūt digiti / vna manu /

**A**tem dicit glō. exo. xvij. et  
incipit. Sicut scriptum est. nō  
faciabit oculus visu. nec au  
ris auditu. nec nos scire  
possum. considando q̄ scripta  
sunt. quibus nos edificet.  
quibus nos modis instruat.

**A**tem dicit Jonn. sup epla  
ad ephes. Si quis est pau  
la et custochius. qd̄ in hac  
vita. sapiēter vivat. teneat.  
et inter pressuras et turbi  
nes mūdi. equo animo manē  
psuadeat. id esse p̄mū reor.  
meditationē et sententiā. sc̄  
pturaz. in quo autē om̄is  
sermo divinus. libris cōti  
netur. p̄ quos. et deū disa  
m. et quare creati sumus.  
nō ignoram. miror quosdā  
existere. qui aut ipi se iēre.  
aut sopno dantes. nolūt. q̄  
p̄dara sunt. discere. aut ce  
tezos. qui id studij hnt. rep̄  
hēdēdos putant. Et bene  
facit ad hoc qd̄ dicit canon.  
xj. q. ij. excellentissim. Sūt  
pleriq̄. qui possunt quidem.  
si nolūt. recta nosse. unde i  
psalmista. nolūt intelligere  
ut bene agezet.

**A**tem dicit glō ps̄. xxxv. sup illo  
verbo. nolūt intelligere. et  
nō nego eū posse. si dico nol  
le. quid. ut bene agezet. nō  
dico eū nolle intelligere. quod  
nō potuit. si quod potuit. et  
ita p̄māosus agit. cont̄ se ipi.  
qui qd̄ intelligere nō vult.  
Sunt em̄ quedā. que et si  
volūt intelligere. hōies. nō  
possūt. ut i p̄māpio erat v  
bi. potuit h̄ intelligere. ut  
bene agezet. si nolūt. et ita

venia. nō habet. Impzude  
ne em̄. aliquādo venia datur.  
volūtati male semp̄ pena.

**A**tem dicit aug. i p̄zioru pte su  
per ps̄. xlvij. Omnia divina  
eloquia. salubria sunt. bene  
intelligētibz. p̄culosa vero  
hīs. qui ea volūt. ad sui cor  
dis p̄versitate. detorque. re  
ausq̄ sui cor. ad eoz rectitu  
dinem. corrigere. hec ibi.

*[Faint, mostly illegible text in the right column of the left page, likely bleed-through from the reverse side.]*

*[Faint, mostly illegible text in the right column of the right page, likely bleed-through from the reverse side.]*

**L**euita. vi. dicit glō sup verbo  
 Omnis qui x̄ Omnis cōmemo-  
 ratio dei sanctificatione p̄stat  
 Vere pulcra verba est nota di-  
 gnus et memorie dandus et  
 bene p̄ etiam de illa dicit q̄ vir-  
 go p̄mansit et eiusdem dei ma-  
 ter vera fuit que et nec no-  
 minari nec cogitari sine fru-  
 ctu p̄ nō tamē eo modo for-  
 et intentione ut eius mimi-  
 ci p̄dicatores ip̄az cogitat. no-  
 minat. et facit. imo falsis-  
 simis verbis et disputatōib⁹  
 ip̄az p̄nūant et sui honore  
 sibi dep̄mēdo. et subtrahē-  
 do p̄dicant. et affirmāt put-  
 in scriptis meis breuissimis  
 pueriliter. insufficiēter q̄ col-  
 lectis prout valui. nō ut vo-  
 lui notari et puto. imo cer-  
 tissime credo nec aliquē m̄ ef-  
 sent p̄dicatores. negare hoc  
 estimo q̄ demones tremūt  
 et timent. nomē eius cū hoc  
 deuote. humiliter q̄ profertur  
 audiūt et nominari sicut tre-  
 mūt et timent x̄p̄i crucē in  
 qua triumphati sunt et exuti  
 sūt. p̄ncipatus eoz et po-  
 testates. Timor ḡ et tremor  
 cadet sup eos. aut in nobis. sig-  
 nans. fideliter fixus videntur  
 ut dicit glō. exodi. xv. sup v̄-  
 bo. audierūt. Eodem mō fit e-  
 is cū eius matre in nobis se-  
 ferunt. fixe pro n̄e singilita-  
 tis modulo. cogitari. uel no-  
 minari. quia sup mel et fa-  
 uis. dulcis est ei⁹ memoria  
 et de ip̄a. lectio ul' loquela.  
 Ideo. ista pauca. ad alia mo-  
 dia que notam sup addam  
 de istis libris. scz Job. p̄brioz.

sapientie. etiam ista. et psalmo.  
 nō ab reputans. etiam si aliq̄  
 liter sup tacta fuissent. sic  
 fieri. Bone frater Job. v. dicit  
 Tu vulneras et mederis p̄-  
 aitis. et manus tue sanabūt  
 Fogo. aut in x̄ tibi videt et  
 istis virginis matris mimi-  
 cis q̄ hic talia. om̄q̄ potēs  
 qui p̄thoplaustoz t̄isgressio-  
 ne sic eoz filios nasci volēdo.  
 vulnerant mederi. et sana-  
 tar sua m̄rez seruare et ille  
 sanabūt ab hac macula voluit  
 quia ip̄e ut eodem caplo scribit  
 facit magna et inscrutabilia.  
 et mirabilia absq̄ numero  
 et. xi. c. scribit Quis vestigi-  
 a tua cōprehendet et te oī  
 potēter vsq̄ ad p̄fectū repi-  
 et extelsior em̄ es celo. et pro-  
 fundior inferno. et longior  
 terra. est mēsurā tua et la-  
 tior mari. hec om̄ia et ip̄m  
 de quo hec sanctus Job loq̄t  
 sua scientia imo vesania et in-  
 sania isti p̄dicatores volunt  
 supare. nō attendētes. verba  
 in hoc. xi. caplo in fine poita  
 vbi scriptū est. Quis confidit  
 tibi. aut quis tibi dicere p̄t  
 cur ita facis. si confidit sibi  
 ī potētia sua. nec eam sua ma-  
 tre vel sua matre. fecisse vo-  
 luit. imo iniquissime contra  
 clamāt et dicūt. Et. c. xij. dicit  
 Et om̄ia man⁹ tua fecit et  
 quomō ip̄is notū est. ul' nota  
 sūt. q̄. quid. ul' que. extra nobis  
 nota. deus vnq̄ fecerūt. cū t̄i  
 eius potētia. īcōprehensibilis  
 sit. angelis etiam spiritibus  
 Et eodem. c. scribit. Apud te est  
 sapientia. et fortitudo. si sapiāz

cos

Dei hor negant q̄i nō scie-  
 rit quomō m̄rē suā saret/  
 p̄seruare ab hac originalis  
 p̄m̄ macula et si sciētiā ad-  
 mittit potētiā eius sup̄pri-  
 mūt s̄ cont̄ est ut et alie  
 scripture qd̄ dicit̄ xxij. c. Ne-  
 mo auertere p̄ cogitacōes  
 tuas et aiā tuā quodāq̄ vo-  
 luit fent̄ **E**re bone fr̄ cur nō  
 maluit credere sentire uel  
 tenere q̄ ita deus fecerit ma-  
 tri sue q̄ q̄ sic cont̄m̄ tēte  
 tenent̄ aut̄ t̄mē dicit̄ xxv.  
 caplo potestas apud te est/  
 et xxvij. cal dicit̄ vniūsoz  
 finez tu consideras. **B**one  
 fr̄ cur fine honoris et hono-  
 rificēne m̄ris sue nō cōside-  
 rasset qz eū celari nichil p̄-  
 ut dicit̄ in hoc libro. c. xij. Et  
 xxxij. c. scribit̄ abest a te oī  
 potente impietas et iniquitas  
 et nō ne si dicit̄ ul' dicebat̄  
 foret̄ iullo qui impietatez et  
 iniquitatez odio h̄t̄ impietas  
 fuisset et iniquitas cū potu-  
 isset et sciuisset m̄rē suā a  
 quacūq̄ etiā macula libera  
 seruare et nō fecisset cū h̄j  
 etiā ip̄e de honorādis pa-  
 rētibz p̄ceptūz dedisset  
 absit hoc credere uel dicere  
 et illoz irreligiosoz v̄ginis  
 m̄ris inimicōz fantasys ul'  
 fantasmatibz adherere et  
 xxxvi. c. dicit̄ Non auferes  
 a iusto oculos tuos et de?  
 excelsus i fortitudine et nul-  
 lus tibi similis et quis potit  
 scrutari vias tuas aut q̄s  
 poterit tibi dicē opatus es  
 iniquitatez tu magni v̄cens  
 sciētiāz m̄rē Et vltio caplo

dicit̄ Tu omnia potes Et bo-  
 ne fr̄ si nō auferet deus a iu-  
 sto oculos suos aut a iustissi-  
 ma et sanctissima creatura  
 sua quā ab et̄no matrē sibi  
 p̄udit et elegit auertisset  
 oculos sue misericordie q̄ nō  
 custodisset et eā a quacūq̄ la-  
 be peccati p̄seruasset nō est  
 dicēdū nec credēdū q̄ nō  
 fecerit vere q̄i nō possit scu-  
 tari vias eius et v̄m̄t̄ s̄nā  
 ip̄oz si sciētiā dicit̄ deberet s̄  
 potius dicit̄ p̄shlēna .i.

**H**ec ex libro Job sc̄ p̄ubioz

**C**aplo ij. p̄ubioz dicit̄ Ex ore  
 tuo sciētiā et prudētiā Et. m.  
 c. dicit̄ Tu dñe sapiētiā sum  
 dāsi tēz̄m̄ et̄ et iste nec  
 sciētiā prudētiā et sapiētiā  
 sua sciuit matrē suā p̄serua-  
 re et hodie cont̄ totus na-  
 ture et humani generis cur-  
 suz seruat enoch et heliam.  
 viuos sua tantū volūate  
 Et in fine. c. dicit̄ māsuētis  
 das gr̄āz Et bone fr̄ inter quos  
 sp̄m̄z sanctorū angeloz et ho-  
 minūz vult numerare pon-  
 derare et mensurare gr̄āz  
 et gloriāz a deo sanctā tri-  
 nitate virgini matri dātāz  
 nō est aliud dicere nisi desi-  
 at et desipit hic omīs an-  
 gelicus humaniq̄ sensus/  
 p̄dicatōribz dū taxat. ex-  
 ceptis Et vij. c. dicit̄ Tuū  
 est consiliūz tua est prudē-  
 tiā et tua est fortitudo et  
 quomō h̄is deus vsus sit  
 m̄. et cū matrē suā nō alijs  
 notūz est q̄ p̄dicatōribz

no

Et v̄ c. f̄m̄ ab hominibz  
 et p̄uoz et volūtas tua  
 h̄is q̄i sp̄m̄z ambu-  
 lātiōis est h̄i labi-  
 abominātiō est h̄i labi-  
 mātiā et q̄i fidelit̄  
 p̄seruare h̄i vidēt̄ p̄d̄m̄  
 rē quā et eoz ad v̄-  
 quā m̄rē et volūtas  
 imp̄m̄ abulent et  
 later agūt cū ip̄a hor-  
 tū de ar̄ dñi om̄e  
 eoz et rēp̄m̄t̄ bonos  
 maloz dicit̄. c. xv. et  
 om̄e v̄ hominū patēti-  
 lis h̄i sp̄m̄z pon-  
 ter est

Hec p̄ubioz sc̄ lib̄ Job

**S**apientia m̄rē dicit̄  
 tua et misericordie et  
 respectus ad v̄ginē m̄rē  
 sua sciuit q̄ om̄e sp̄m̄z  
 cognoscit et rēp̄m̄t̄ p̄-  
 seruare ut rēp̄m̄t̄ p̄-  
 seruare h̄i dicit̄ q̄  
 si p̄deuote h̄i dicit̄ q̄  
 nōne facta om̄ dignit̄  
 nē tendūz est et dicit̄  
 q̄m̄ fr̄ volūte et quā  
 h̄it̄ et sciuit eūser cet̄  
 esse quā om̄a potest  
 et pluribus alijs scriptu-  
 ris Et. xv. c. dicit̄ Q̄d̄  
 et h̄i est dñe sp̄m̄z t̄  
 i m̄ris quos em̄ dicit̄  
 scriptis p̄dicatōribz qu-  
 fent̄ aut̄ quos stabit̄ con-  
 nēdēz tuā bone fr̄ cur nō  
 melior et sanior v̄t̄ dicit̄  
 m̄rē et̄m̄ iet̄ ad v̄ginē  
 m̄rē fr̄ nō s̄lū sp̄m̄z s̄nā  
 p̄r̄e s̄nā totā sanctā tri-  
 nitatē m̄ris deus Et. xvij.  
 c. dicit̄ Tu ab imo prudē-  
 tiā n̄rē p̄dicat̄ Et fr̄